ATA N.º 2

Aos (seis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois), por videoconferência, reuniu o Júri do

procedimento concursal, destinado ao recrutamento de 1 (um) Técnico na modalidade de contrato a

termo resolutivo incerto para exercício de funções como Full Stack Developer, na equipa da Direção de

Comunicação e Marca, pelo período máximo de execução dos projetos no âmbito do PRR.

A reunião decorreu com a presença dos seguintes elementos do júri:

Presidente: Maria Lúcia Aguiar Buisel Carvalho Rodrigues

1.º Vogal Efetivo: Bruno Alexandre Marques de Figueiredo

2.º Vogal Efetivo: Nuno Correia Salgado

1º Vogal Suplente: Patrícia Alexandra Marques Pronto

A presente reunião teve a seguinte ordem de trabalhos:

1. Análise das candidaturas apresentadas: apreciação dos requisitos de admissão e da apresentação

dos documentos obrigatórios;

2. Aplicação do 1.º método de seleção – Avaliação Curricular.

1. Análise das candidaturas apresentadas: apreciação dos requisitos de admissão e da

apresentação dos documentos obrigatórios

Terminado o prazo de apresentação de candidaturas no dia 8 de setembro de 2022, após publicação

integral na Bolsa de Emprego Público (BEP), registado com o código de oferta OE202208/0716, o júri

constatou que foram submetidas na plataforma 47 (quarenta e sete) candidaturas.

O júri procedeu à verificação dos elementos apresentados pelos candidatos, designadamente o

cumprimento dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos obrigatórios à admissão, nos

termos previstos nos pontos 8, 9 e 13 do Aviso Integral publicitado na BEP, tendo deliberado, por

unanimidade, admitir 8 candidaturas, e projetar excluir 39, tendo para o efeito elaborado as listas anexas

à presente Ata, dos candidatos admitidos (Anexo I) e candidatos excluídos (Anexo II), com indicação dos

motivos da sua exclusão.

O Júri decidiu notificar os candidatos através da plataforma da Bolsa de Emprego Público, e proceder à

audiência dos interessados, nos termos do Código do Procedimento Administrativo, para que se

pronunciem, no prazo de 10 dias úteis,  por escrito, sobre o que se lhes oferecer quanto ao motivo de

exclusão, devendo fazê-lo obrigatoriamente, através do formulário que se encontra disponível na BEP

(https://www.bep.gov.pt/).

https://www.bep.gov.pt/

2. Aplicação do 1.º método de seleção – Avaliação Curricular

O método Avaliação Curricular, foi aplicado aos candidatos admitidos, de acordo com os parâmetros de

avaliação previamente definidos na Ata n.º 1.

O Júri elaborou a lista dos resultados obtidos no 1º método de seleção, anexo à presente Ata (Anexo III).

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata que, após

a respetiva aprovação unânime, vai ser assinada pelos seus membros.

________________________________

A Presidente

Lúcia Buisel

________________________________

O 1º Vogal Efetivo

Bruno Figueiredo

________________________________

O 2º Vogal Efetivo

Nuno Salgado

________________________________

O 1º Vogal Suplente

Patrícia Pronto

Lucia

Buisel

Digitally signed

by Lucia Buisel

Date: 2022.10.07

11:20:37 +01'00'

Assinado por: BRUNO ALEXANDRE MARQUES DE

FIGUEIREDO

Num. de Identificação: 10032941
Data: 2022.10.07 11:33:14+01'00'

Assinado por: Nuno Correia Salgado
Num. de Identificação: 07337183
Data: 2022.10.07 11:49:02+01'00'

ANEXO I

Lista Provisória dos Candidatos Admitidos

Código Candidatura Nome do/a Candidato/a

C202208/53929 Anabela Palhares Ribeiro

C202208/53913 Bruno Filipe de Almeida Leitão Barandas da Fonseca

C202208/53900 Fernando Jorge Oliveira Castro Freitas Novais

C202209/54651 Joao Carlos Vieira Coelho Cardoso Pinto

C202209/54898 Luiz Fernandes França

C202209/55249 Rui Silva

C202209/54847 Tânia Figueiredo Barros

C202208/54022 Tiago Santos

ANEXO II

Lista Provisória dos Candidatos Excluídos

Código Candidatura Nome do/a candidato/a Motivo da Exclusão

C202209/55156 Albertina Gabriela Ching Figueiredo a)

C202209/55114 Ana Beatriz Aguiar de Oliveira a)

C202208/53952 Ana Loureiro a)

C202208/53951 Ana Rita Sousa Moreira a)

C202208/53998 Andreia Filipa Leal Coucinho a)

C202209/54623 António Castro e)

C202209/55409 Bia Pinto Rodrigues d)

C202208/54043 Cátia Sofia Almeida Ferreira Simões a); b)

C202208/53927 Cláudio Vila Flor Saraiva d)

C202209/55175 Diana Filipa Oliveira Martins da Costa a)

C202209/54921 Diana Rute Almeida Barbosa a)

C202208/53904 Dora Patrícia Gomes Silva a); b)

C202208/53937 Dora Raquel Pereira Meneses de Carvalho a)

C202209/54681 Emílio Sérgio Moura Maia da Silva a)

C202208/53882 Fábio Pacheco e)

C202209/54734 Francisco Figueiredo Abrantes a)

C202209/55159 Helena Catarina Fernandes Costa a)

C202208/54372 Inês Santos Rocha Moreira a); b)

C202209/55256 Iryna Artymovych a)

C202208/54031 João César Nogueira Moreira c)

C202208/54007 Joaquim Eduardo Canedo da Silveira Botelho a)

C202208/53879 Leonardo José de Sá Gomes Amado Magalhães a)

C202208/54018 Marco Chiesa a)

C202208/54223 Mariana Milhano Catalão a)

C202208/53953 Nuno Gonçalo Fernandes Alves a)

C202209/55314 Paulo Manuel Rito da Cruz d)

C202208/54041 Paulo Oliveira d)

C202209/55461 Pedro Miguel Martins Ferreira a)

C202208/54454 Pedro Miguel Pimentel Estoura b)

C202208/53895 Raquel Medeiros Pacheco a)

C202208/54134 Ricardo Barros a)

C202208/54323 Rodrigo Sarmento Serrano a); b)

C202209/55348 Rogério Miguel Coelho Armada d)

C202209/54756 Rosa Maria Rodrigues dos Santos a); b)

C202209/54894 Rui Pedro Rodrigues Oliveira d)

C202208/54027 rui silva a); b)

C202208/53948 Rui Sousa b)

C202208/54061 Sara Sousa a)

C202209/55147 Tito Guilherme de Jesus Nunes de Azevedo a)

a) Não detém Licenciatura nas áreas colocadas a concurso;

b) Não apresentou certificado de habilitações;

c) Erro ao abrir o CV;

d) Resultado da Avaliação Curricular < 9,5 valores;

e) Candidatura cancelada.

ANEXO III

Resultados Avaliação Curricular

Código Candidatura Nome do/a Candidato/a
Resultados

Avaliação Curricular

C202208/53929 Anabela Palhares Ribeiro 17,6

C202208/53913 Bruno Filipe de Almeida Leitão Barandas da Fonseca 18,4

C202208/53900 Fernando Jorge Oliveira Castro Freitas Novais 17,6

C202209/54651 Joao Carlos Vieira Coelho Cardoso Pinto 19,2

C202209/54898 Luiz Fernandes França 19,2

C202209/55249 Rui Silva 19,2

C202209/54847 Tânia Figueiredo Barros 20

C202208/54022 Tiago Santos 19,2